


Wojewódzki Szpital Podkarpacki 
im. Jana Pawła II w Krośnie
38-400 Krosno, ul. Korczyńska 57
Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia
Tel. 13-43-78-215 , 13-43-78-497 
NIP 684-21-20-222, Regon 000308620 

Krosno, dnia 18.08.2015


Do wszystkich uczestników postępowania 
 						 (www.krosno.med.pl)

Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania wykonawców w postepowaniu na zakup i dostawę  produktów  leczniczych różnych  , nr postepowania EZ/215/83/2015
Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. 2013 poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.



Pytanie 1, dot. opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 3 pozycja 5 – wiskoelastyk do operacji wewnątrzgałkowych: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 5 do oddzielnego Pakietu oraz wyznaczenie dla tego Pakietu wysokości wadium? 
Odpowiedź:  TAK.

Pytanie 2, dot. zapisów SIWZ, tj. pkt. 1, 1.3. w zakresie wymagań Zamawiającego:
Czy Zamawiający zechce potwierdzić, że wymóg potwierdzenia zgodności oferowanych wyrobów z wymogami Ustawy Prawo farmaceutyczne dotyczy wyłącznie oferowanych leków oraz, że Zamawiający dopuszcza składanie ofert na wyroby medyczne, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź: TAK

Pytanie 3, dot. zapisów SIWZ, tj. pkt. 1, 1.4. w zakresie wymagań Zamawiającego:
Czy Zamawiający zechce potwierdzić, że wymogi w zakresie wyceny dotyczą wyłącznie wyrobów, których refundacja dotyczy, oraz że Zamawiający dopuszcza składanie ofert na wyroby medyczne, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź: TAK.

Pytanie 4, dot. zapisów SIWZ, tj. pkt. 5, I) 2_, 3) oraz 4) w zakresie wymagań Zamawiającego: Czy Zamawiający zechce potwierdzić, że wymóg w zakresie zezwoleń dotyczy wyłącznie wykonawców oferujących wyroby produkty lecznicze?
Odpowiedź: Tak zamawiający potwierdza.

Pytanie 5, dot.  zapisów w Formularzu Cenowym oraz zapisów § 6 ust. 1 wzoru umowy:
Zwracam się z prośbą o skrócenie wymaganego terminu płatności do 45 dni.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6, dot. zapisów § 3 ust. 2 projektu umowy oraz pkt. V Formularza Ofertowego dla Pakietu nr 3:Zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu dostaw do maksymalnie 72 godzin.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7, dot. zapisów § 3 ust. 2 projektu umowy oraz pkt. V Formularza Ofertowego dla Pakietu nr 3: Zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostaw w trybie „na ratunek życia” w ciągu 12 godzin z uwagi na fakt, że wyroby medyczne stanowiące przedmiot zamówienia stosowane są w planowanych zabiegach okulistycznych, nie stanowią produktów ratujących ludzkie życie i nie ma uzasadnienia dla dostarczania ich w tak krótkim czasie. Ponadto realizacja w terminie 12 godzin jest, ze względów logistycznych, niemożliwa.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8, dot. § 5 ust. 1- 1) wzoru umowy: Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:
„1) za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 1% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień opóźnienia, (nie mniej niż 20 zł)”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9, dot. § 5 ust. 1- 2) wzoru umowy:Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:
„2) w przypadku niedotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 2% wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia (nie mniejszej niż 20 zł).”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10, dot. § 5 ust. 1- 3) wzoru umowy: Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:
„2) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 10% wartości nie wykonanej części umowy (nie mniejszej niż 20 zł).”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11, dot. § 5 ust. 5 wzoru umowy: Zwracam się z prośbą o dodanie zapisu, że kara umowna nastąpi na podstawie obciążeniowej noty księgowej oraz po wcześniejszym poinformowaniu Wykonawcy.
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12, dot. § 9 ust. 2, 3 oraz 5 wzoru umowy: Zwracam się z prośbą o zmianę proporcji na 70% zamówienia podstawowego oraz 30% zamówienia opcjonalnego.
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie 13.Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §3 ust.10 ppkt 4) projektu umowy)?
Odpowiedź: NIE. 

Pytanie 14. Prosimy o wykreślenie zawartego w §3 ust.10 ppkt 4) i ust.11 projektu umowy wymogu dostarczenia zamiennika sprowadzanego w drodze importu, w cenie przetargowej a także ograniczenie (poprzez wykreślenie) zakupu takiego zamiennika (pochodzącego z importu) wraz z obciążeniem wykonawcy różnicą w cenie, jako warunku niezgodnego z art. 29 ust.1 w związku z art. 140 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Wykonawcy składający oferty w niniejszym postępowaniu, nawet przy zachowaniu należytej staranności, uwzględniającej zawodowy charakter prowadzonej działalności, nie są w stanie przewidzieć sytuacji, w której na rynku Polskim niedostępny będzie jakikolwiek lek z katalogu obejmującego przedmiot zamówienia. Nadzwyczajność tej sytuacji, w odniesieniu do dostaw leków, została nawet usankcjonowana specjalnymi przepisami prawa - art. 4 ust.7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne - mówi o czasowym (interwencyjnym) dopuszczeniu do obrotu leków w celu zaspokojenia bieżących potrzeb, w obliczu powtarzających się notorycznie przypadków braku dostępności danego leku. W szczególnych przypadkach Minister Zdrowia wydaje zgodę na czasowe wprowadzenie do obrotu produktu leczniczego. Takie jednorazowe dopuszczenie do obrotu jest każdorazowo ogłaszane w Komunikacie Ministra Zdrowia w sprawie dostępności odpowiedników niedostępnych na rynku produktów leczniczych, z jednoczesnym wskazaniem hurtowni dystrybuującej na terenie kraju. Ponadto żaden z dystrybutorów nie ma gwarancji ceny leku sprowadzonego i dopuszczonego do obrotu w trybie interwencyjnym, z dotychczasowych doświadczeń wynika jednak, że cena leków sprowadzonych tą drogą jest najczęściej zdecydowanie (nawet kilkakrotnie) wyższa od leku dopuszczonego do obrotu. Zamawiający musi przy tym zauważyć, iż takie kalkulacje są wyłącznie hipotetyczne i nie uprawniają wykonawców, wobec braku jakiejkolwiek przewidywalności, do ich skalkulowania w ofercie przetargowej. Wobec powyższego prosimy o wykreślenie z treści  specyfikacji istotnych warunków zamówienia zapisów mówiących o konieczności dostarczania i/lub pokrywania różnicy w cenie, w przypadku zamówienia zastępczego, w odniesieniu do leków z importu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15. Do treści §3 ust.11 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża gody.

Pytanie 16. Do §5 ust.1 pkt 1) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17.Do §5 ust. 1 pkt 2) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedotrzymanie terminu reklamacji poprzez zapis o karze w wysokości 2% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji? 
Odpowiedź: Zamawiajacy nie wyraża zgody.

Pytanie 18.  Do §5 ust. 1 pkt 3) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za odstąpienie od umowy poprzez zapis o karze w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19.  Do §6 ust.4 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie na fakturze numeru katalogowego (który jest wyłącznie numerem wewnętrznym, nadawanym przez producenta lub dystrybutora), numerem kodu EAN, który jest powszechnie używany i jednoznacznie określa przedmiot zamówienia?
Odpowiedź: TAK

Pytanie 20.W związku z zastosowaniem prawa opcji wynikającego z zapisów art.34 ust.5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, prosimy o sprecyzowanie warunków, na podstawie których Zamawiający będzie korzystał ze zwiększonych zamówień oraz o podanie terminu w jakim Zamawiający będzie zobligowany złożyć oświadczenie, o którym mowa jest w §9 ust.6 projektu umowy ?
Odpowiedź: Przed upływem terminu obowiązywania umowy.

Pytanie 21. ( pakiet 4- wszystkie pozycje).  Czy Zamawiający  ze względu  na udowodnione badaniami szkodliwe działanie alergiczne lateksu dopuści smoczki nie posiadające  lateksu oraz Bisphenolu A w dwóch rozmiarach: dla wcześniaków z jedną dziurką – powolny  przepływ oraz dla dzieci  donoszonych z trzema  dziurkami- średni przepływ  kodowane kolorem  na spodzie  opakowani, pakowane  pojedynczo , z nakrętką, z otworem odpowietrzającym oraz standardowym gwintem? Jeśli tak , proszę  o ujednolicenie  i zmianę  ilości  Zamawiającego  asortymentu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22. Pakiet nr II                                                                                                                                                       Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu nr II poniższych pozycji:
	9
	FORTUM   INJ. 1 G x 1 FIOL.( CEFTAZIDIM )- brak ciągłości dostaw

	10
	FORTUM  MONOV. 1 G INJ. X 1 FIOL. )- brak ciągłości dostaw

	11
	NATRIUM CHLORATUM 0,9% 50 ML WOREK - DO FORTUM )- brak ciągłości dostaw

	23
	   ZINACEF INJ. 0,75 G X 10 FIOL. - brak ciągłości dostaw


Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę  i  z poz. Nr 9 tworzy pakiet 1a , natomiast pozostałe pozycje tj. 10,11,23 zostają usunięte z postepowania.


Pytanie 23. Umowa par. 3 pkt. 3.                                                                                                                        Czy Zamawiający wymaga dostaw w dni robocze czy również w soboty, niedziele i święta?
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Dni robocze- poniedziałek- piątek. Soboty, niedziele i święta w przypadku zamówień na „Cito”  dostawa na wskazany oddział

Pytanie 24.Umowa par. 5 pkt. 1,2,3.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych:     
 1) za opóźnienia w realizacji przedmiotu umowy w wysokości np. 0,5% wartości niedostarczonego towaru                                                                                                                                                                                   2) w przypadku niedotrzymania terminu reklamacji np. 0,5% wartości zareklamowanego towaru                                                                                 
3) w przypadku niewykonania umowy np. 10% wartości niewykonanej umowy
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


										Z poważaniem
